
 
 

       DIREZIONE URBANISTICA 

         via Di Francia, 1 - Matitone Piano 14 – Genova 

 

A seguito del DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale, n. 62 del 9 

marzo 2020, la DIREZIONE URBANISTICA comunica che l’attività degli uffici nei confronti del pubblico avverrà 

tramite telefonate, e-mail o con ogni altro sistema informatico fino a cessata emergenza. 

In casi necessari ed indispensabili gli uffici riceveranno previo appuntamento concordato telefonicamente o con 

mail. 

 

UFFICI URBANISTICA REFERENTE TELEFONO E-MAIL 

Segreteria Direzione Silvia Orsi  010 - 5573201 sorsi@comune.genova.it 

Conferenze dei Servizi Gianfanco Di Maio  
010 - 5577790 

335 - 5686501 
gdimaio@comune.genova.it 

Sportello Unico Imprese Antonio Multari 010 - 5573915 amultari@comune.genova.it 

Certificati Destinazione Urbanistica Luca Frescia 010 - 5577618 lfrescia@comune.genova.it 

Affari legali Marina Pedevilla  010 - 5577624 mpedevilla@comune.genova.it 

Urbanistica Commerciale Nora Alba Bruzzone  010 - 5573721 nbruzzone@comune.genova.it 

Pianificazione e Varianti 

Urbanistiche 
Maurizio Sinigaglia  010 - 5573511 msinigaglia@comune.genova.it 

UFFICIO PAESAGGIO REFERENTE TELEFONO E-MAIL 

Responsabile 
Marina Donofrio 

Caviglione  
010 - 5577015 paesaggio@comune.genova.it 

Autorizzazioni paesaggistiche, 

accertamenti di compatibilità 

paesaggistica   

Mauro Razzore  010 - 5573232 paesaggio@comune.genova.it 

Maurizio Saielli   010 - 5577762 paesaggio@comune.genova.it 

Silvia Soppa  010 - 5573569 paesaggio@comune.genova.it 

Stefano Dellepiane 010 - 5577037 paesaggio@comune.genova.it 

Colori facciate, murales Riccardo Panusa 010 - 5577431 paesaggio@comune.genova.it 

Colori facciate, murales Mariangela Persano 010 - 5577767 paesaggio@comune.genova.it 

UFFICIO GEOLOGICO REFERENTE TELEFONO E-MAIL 

Responsabile  Claudio Falcioni 
010 - 5573883 

334 - 9477868 
cfalcioni@comune.genova.it 

UFFICI EDILIZIA PRIVATA REFERENTE TELEFONO E-MAIL 

Dirigente Paolo Berio 320 - 4348865 pberio@comune.genova.it 

Istruttoria Progetti area Ponente  Riccardo Ghigino 010 - 5577680 rghigino@comune.genova.it 

Istruttoria Progetti area 

Valpolcevera-Sampierdarena  
Andrea Gazzale 010 - 5577683 agazzale@comune.genova.it 

Istruttoria Progetti area Centro  Claudio Mantero 010 - 5577714 cmantero@comune.genova.it 

Istruttoria Progetti area 

Valbisagno  
Paola Ghiglione 010 - 5573717 pghiglione@comune.genova.it 

Istruttoria Progetti area Levante  Rossana Costa 010 - 5573938 rcosta@comune.genova.it 

Ufficio Visura Accesso Atti  Sergio Musante 010 - 5577632 smusante@comune.genova.it 

Coord. Ispettorato Edilizio, sanzioni 

Amministrative e Agibilità 
Roberto Rolla 010 - 5573922 rrolla@comune.genova.it 

Ispettorato Edilizio Ponente  Alessandro Migliazzi 010 - 5577677 amigliazzi@comune.genova.it 

Ispettorato Edilizio Valpolcevera  Roberto Michi 010 - 5577681 rmichi@comune.genova.it 

Ispettorato Edilizio Centro 

Valbisagno  

Daniele  

Arrigoni Lovagnini 
010 - 5577691 darrigoni@comune.genova.it 

Ispettorato Edilizio Levante   Caudio Tignonsini 010 - 5577687 ctignonsini@comune.genova.it 

Front office Edilizia  Francesco Mallo 010 - 5573925 fmallo@comune.genova.it 

Staff settore Edilizia Rocco Morabito 010 - 5573229 rmorabito@comune.genova.it 

 


